
Finanční kontrola s HELIOS Croseus 

HELIOS_Letak pro starosty.indd   1HELIOS_Letak pro starosty.indd   1 02.03.2023   13:50:4502.03.2023   13:50:45

Podporujeme Váš úřad již více než 30 let. Digitalizujte s námi!

Efektivní a transparentní finanční kontrola je klíčovým prvkem pro správu veřejných financí 
i soukromých subjektů. Je nezbytné mít jistotu, že každá finanční a majetková operace je 
pečlivě sledována a schválena příslušnými osobami, a to jak v předběžné, tak i následné fázi 
kontroly.

Právě pro tento účel slouží řešení HELIOS Croseus, které poskytuje nástroj pro evidenci a auditní 
stopu všech kroků finančního schvalování. Umožňuje zaznamenání kompletní časové posloupnosti 
schvalovacích procesů a uchování všech relevantních dokumentů formou přílohy.

HELIOS Croseus Váš pomocník pro naplnění požadavků zákona č. 320/2002 Sb. o finanční 
kontrole s kontrolními mechanismy

> kontrola spolehlivosti plátce DPH (z ČR i zahraničí)

> kontrola souladu finanční výše při párování závazku a výdaje 

> kontrola shody dodavatelů u závazku a výdaje

> kontrola platnosti elektronických podpisů

> cloudový povoz

Nahraďte papírové formuláře elektronickými – kdykoliv a jedním kliknutím.

Žadatel Schvalovací 
proces

Doklad PŘED 
vznikem 

nároku/závazku

Finanční kontrola

Doklad PO
vzniku

nároku/závazku

Schvalovací 
proces

Platba

Kč

Kč



Asseco Solutions, a.s.
Zelený pruh 1560/99
140 02 Praha 4
Tel.: +420 244 104 111
Fax: +420 244 104 444
E-mail: info-CZ@assecosol.com 
assecosolutions.com
helios.eu

 Kontaktujte nás: Tomáš Kyncl
Mobil: 604 811 055
tomas.kyncl@assecosol.com

HELIOS_Letak go paperless.indd   2 02.03.2023   
13:50:4518.04.2023   13:50:45

HELIOS Croseus 
Komplexní řešení elektronického schvalování pro Vaši organizaci

Miroslav Svoboda
Mobil: 731 134 792
mirek.svoboda@assecosol.com

Fáze PŘED

Fáze PO

Žadatel

Žadatel

Příkazce operace Správce rozpočtu

Schvalovací proces

Schvalovací proces

Příkazce operace Hlavní účetní

Schválená 
objednávka

Schválená 
faktura

KČ

Výsledkem schvalování je detailní auditní stopa, která obsahuje úplnou časovou posloupnost 
provedených kroků a všechny příslušné dokumenty formou přílohy.

Integrace HELIOS Fenix na CROSEUS Cloud – neměňte systém, optimalizujte procesy

Právní závazek / nárok

Elektronický archív Hlavní účetní

Finanční výdaj / příjem

Příkazce operaceSprávce rozpočtu

Účetní / 
ekonomický 

systém HELIOS

API HELIOS Croseus

schvalování limitovaných 
i individuálních příslibů, 
objednávek, faktur 
a platebních poukazů

plná konfigurovatelnost

podpora SSO




